
OVERENSKOMMELSE 

Teknikgrossisternas Arbetsgivareförening (TGA) och Unionen har i dag träffat nedanstående 
avtal att gälla för avtalsperioden 1 maj 2023 - 30 april 2025. Överenskommelsen är prelimi
när intill dess parterna antagit densamma. 

Det samlade avtalsvärdet, inklusive värdet av den särskilda höjningen av lägstalönema 2023, 
är för perioden 7,4 %. 

1. ALLMÄNNA ANST ÄLLNINGSVILLKOR 

Avtalet om allmänna anställnings villkor prolongeras med ändringar enligt bilaga A. Överens
kommelse om ersättningar (bilaga 2) prolongeras. Avtalet om arbetstid (bilaga 3) prolongeras. 

2. LÖNER 

Såvitt avser löner gäller under avtalsperioden vad parterna överenskommit enligt bilaga B. 

3. ÖVRIGT 

Överenskommelse rörande avsättning av premie till deltidspension 

Överenskommelse träffas om ytterligare avsättning till systemet för deltidspension om 0,4 % 
för avtalsperioden 1 maj 2023 - 30 april 2025, varav dessa avsätts med 0,2 % fr.o.m. den 1 
maj 2023 samt 0,2 % fr.o.m . den 1 maj 2024. Avsättningen uppgår dänned till 1,3 % fr.o.m. 
den 1 maj 2023 samt 1,5 % fr.o.m. den 1 maj 2024. 

Parterna är sedan tidigare överens om att systemet för deltidspension över tid stegvis byggs ut 
till samma nivå som för märkessättande förbund inom industrin dock totalt till max 2,0 %. 

Redigering av avtal om allmänna anställningsvillkor 

Under föregående avtalsperiod har parterna genomfört ett gemensamt redigeringsarbete i av
talet om allmänna anställningsvillkor. Ändringarna innebär inte några materiella förändringar 
av avtalsinnehållet. Parterna har i avtalsrörelsen 2023 enats om att resultatet av det partsge
mensamma redigeringsarbetet ska införlivas i det tryckta avtalet för avtalsperioden 1 maj 
2023 - 30 april 2025. 

Stockholm 2023-05-11 

ssisternas Arbetsgivareförening 



Bilaga A 

ALLMÄNNA ANSTÄLLNINGSVILLKOR -ÄNDRINGAR 

§ 13 Giltighetstid 

Paragrafens första stycke ändras enligt nedan: 
Denna överenskommelse gäller t.o.m. den 30 april 2025. 

Paragrafens fjärde stycke mönstras ut. 

Namnen på förhandlarna uppdateras. 

Förteckning över särskilda överenskommelser som inte medtagits i avtalstrycket 

Överenskommelse om avsättning till deltidspension 2016-05-24 
Avsättningen är: 
1,3 % fr.o.m. 1 maj 2023 
1,5 % fr .o.m. 1 maj 2024 

Utöver ovanstående görs redaktionella ändringar utifrån resultatet av det paiisgemensamma 
redigeringsarbetet som pågått under avtalsperioden 2020 - 2023. 



Bilaga B 

1. LONER 1 maj 2023 - 30 april 2025 

1.1 Utgångspunkter 
En väl fungerande lokal lönesättning förutsätter en konstruktiv och på ömsesidigt fötiroende 
baserad samverkan mellan de lokala parterna. Lönerevisionsarbetet i företagen bör därför 
inledas med att de lokala parterna gör en gemensam genomgång av avtalets intentioner och 
tillämpningen på företaget samt enas om fonnerna för lönerevisionens genomförande. 

Ett väl fungerande lönesättningsarbete förutsätter att en dialog förs mellan chef och berörd 
arbetstagare. Inom dialogens ram behandlas bl. a. aktuella arbetsuppgifter, arbetssituation, 
utvecklingsmöjligheter, kompetenskrav samt uppnådda resultat i förhållande till uppsatta mål. 

Med beaktande av lönesättningsprinciperna nedan och baserat på en systematisk och 
motiverad bedömning som är så objektiv som möjligt träffar de lokala parterna 
överenskommelse om lönehöjningar. 

Samma värderingar och principer skall gälla för såväl kvinnor som män liksom för yngre och 
äldre arbetstagare. Härigenom elimineras osakliga löneskillnader, som har sin grund i kön 
eller ålder. Diskriminerande eller andra omotiverade löneskillnader mellan anställda skall inte 
förekomma. 

1.2 Löneprinciper 
De lokala parterna skall genomföra lönerevisionen så att lönesättningen bidrar till att en 
önskad lönestruktur bibehålls eller uppnås med en motiverad lönedifferentiering mellan de 
enskilda tjänstemännen. Vid övervägande beträffande lönestrukturen skall beaktas de i 
gruppen ingående tjänstemätmens ökade erfarenheter i sina befattningar, mera kvalificerade 
arbetsuppgifter, större krav i arbetet, större befogenheter och ansvar, befordran, bättre 
arbetsinsatser samt sådan utveckling av egen och andras kompetens som är av vikt för 
verksamheten. 

Lönesättningen skall vara individuell och differentierad och ske med hänsynstagande till 
ansvaret och svårighetsgraden i arbetsuppgifterna och den enskilde tjänstemannens sätt att 
uppfylla dessa. Ledningsfötmåga, omdöme och initiativ, ekonomiskt ansvar, 
affärsmannaskap, samarbetsförmåga samt iderikedom och innovationskraft skall beaktas vid 
lönesättningen. 

Lönen bör öka med stigande ansvar och svårighetsgrad och med tjänstemannens prestation 
och duglighet. 

Även marknadskrafterna påverkar löneavvägningen. 



1.3 Revision av utgående löner 
Om inte parterna enas om annat bildas ett löneutrymme den: 

1 maj 2023 om 3,9 % 
1 maj 2024 om 3,1 % 

Löneutrymmet, som beräknas på de fasta kontanta månadslönerna för berörda tjänstemän per 
den 30 april 2023 respektive den 30 april 2024, avsätts för individuella lönehöjningar att 
fördelas lokalt enligt ovan. 

Heltidsanställd garanteras om ej annat överenskommes lokalt, vid revisionen den 
1 maj 2023 lönehöjning med 625 kronor per månad och den 1 maj 2024 lönehöjning med 500 
kronor per månad. För deltidsanställd ska beloppet omräknas i proportion till vad deltiden 
utgör i procent av heltid. 

För tjänstemän avlönade med såväl fast som rörlig lön gäller att beloppet ska nedräknas i 
proportion till den fasta lönens förhållande till den totala lönen. Med total lön avses - om 
företaget och tjänstemannen inte överenskommer om annat - genomsnittet av rörlig och fast 
lön under år 2022 respektive 2023. 

1.4 Särskild överläggning vid låg löneökning 
Om tjänsteman efter revisionen erhållit en lönehöjning som den 1 maj 2023 inte uppgår till 
625 kronor per månad och den 1 maj 2024 inte uppgår till 500 kronor per månad skall 
särskilda överläggningar hållas mellan de lokala parterna om orsakerna härtill. Skulle vid 
dessa överläggningar framkomma, att lönehöjningens storlek är beroende av tjänstemannens 
kompetens, personliga egenskaper eller annan omständighet kopplad till vederbörandes 
person, skall om möjligt överenskommelse träffas om vilka åtgärder som bör vidtas i syfte att 
åstadkomma en positiv utveckling. Överläggningarna bör följas upp mellan 
revisionsti llfäl lena. 

1.5 Lägsta löner 
Efter lönerevisionen den l maj 2023 ska lönen uppgå till 

Lägst 19 825 kronor per månad om tjänstemannen den 30 april 2023 har fyllt 20 år. 
Om tjänstemaimen fyller 20 år senast den 30 april 2023 ska lönebeloppet gälla fr.o.m. 
den 1 :a i den månad under vilken tjänstemannen fyller 20 år, 
lägst 23 053 kronor per månad om tjänstemannen senast den 30 april 2023 fyller lägst 
24 år. 

Efter lönerevisionen den 1 maj 2024 ska lönen uppgå till 

lägst 20 440 kronor per månad om tjänstema1men den 30 april 2024 har fyllt 20 år. Om 
tjänstemannen fyller 20 år senast den 30 april 2024 ska lönebeloppet gälla fr.o.m. den 
1 :a i den månad under vilken tjänstemannen fyller 20 år, 
lägst 23 768 kronor per månad om tjänstemannen senast den 30 april 2024 fyller lägst 
24 år. 



Angivet belopp gäller för heltidsanställd tjänsteman. För deltidsarbetande tjänsteman 
reduceras beloppet med hänsyn till deltidsanställningens omfattning. 

Då särskilda skäl föreligger kan lägre lön tillämpas under sex månader för nyanställd 
tjänsteman som saknar arbetslivserfarenhet. Efter överenskommelse mellan de lokala parterna 
kan lägre lön tillämpas under ytterligare sex månader. 

Anmärkning 
1. De lokala parterna skall enas om innebörden och tillämpningen av begreppet "särskilda 
skäl" i företaget. 

2. Utebliven justering av lägsta lön när tjänstemannen fyllt 20 respektive 24 år medför inte 
kollektivavtalsbrott. 

1.6 Introduktionslön 
Introduktionslön kan tillämpas under förutsättning att 

• introduktions- och utbildningsprogram samt tidplan har godkänts av den lokal facklig 
organisation och 

• att tjänsteman saknar erfarenhet av aktuella arbetsuppgifter 

Introduktionslön gäller för nyanställda som vid året för tillträde fyllt 20 år och vidare fram till 
utgången av det år denne fyller 24 år och som ska genomgå planerad utbildning i anslutning 
ti Il arbetet. 

Lönen för sådan tjänsteman ska uppgå till lägst 75 % av lägsta lön för tjänsteman som fyllt 20 
år. Introduktionslön får utgå under högst 12 månader dock längst under den överenskomna 
introduktionstiden. 

2. Tillämpningsregler 

2.1 Omfattning 
Löneavtalet omfattar tjänstemän som är anställda vid företaget vid lönerevisionsdatum. 

2.2 Undantag av vissa kategorier 
Detta löneavtal omfattar inte tjänstemän som vid lönerevisionsdatum; 

ej har fyllt 20 år eller 

ej varit anställd under en sammanhängande period om sex månader eller 

innehar anställning som utgör bisyssla eller 

kvarstår i tjänst vid företaget efter det tjänstemannen uppnått 68 års ålder eller har 
anställts efter att tjänstemannen uppnått den ordinarie pensionsåldern som tillämpas 
vid företaget eller 

är tjänstledig under minst tre månader - räknat från lönerevisionstidpunkten - av 
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annan orsak än sjukdom eller föräldraledighet. När tjänstemannen återgår i tjänst 
skall lönen bestämmas efter samma normer som gällt för övriga tjänstemän vid 
företaget enligt för vederbörande gällande löneavtal. 

Överenskommelse kan träffas om att lönehöjning skall utges till tjänsteman, som enligt ovan 
är undantagen från löneavtalet. Därvid skall bestämmelserna i detta vara vägledande. 

Om tjänsteman, som är anställd vid lönerevisionsdatum som vikarie eller på prov och som ej 
omfattas av löneavtalet, under avtalsperioden erhåller tillsvidareanställning vid företaget skall 
bestämmelserna i detta löneavtal vara vägledande vid fastställandet av tjänstemannens lön. 

2.3 Tjänsteman som slutat sin anställning 
Om en tjänsteman har slutat sin anställning efter lönerevisionsdatum och ej har fått 
lönehöjning enligt punkt 1.3 skall tjänstemannen till företaget anmäla sitt krav härpå senast 
inom en månad efter det att lönerevisionen är genomförd. Om tjänstematmen försummar detta 
medför detta löneavtal ej längre någon rätt för tjänstemannen till lönehöjning. 

2.4 Anställningsavtal som träffas senare än 6 månader före lönerevisionsdatum 
Om företaget och en tjänsteman har träffat avtal om anställning, senare än 6 månader före 
lönerevisionsdatum, och därvid även om viss lön och de vidare uttryckligen har 
överenskommit att den avtalade lönen skall gälla oberoende av lönerevisionen skall 
tjänstemannen ej omfattas av detta löneavtal. 

2.5 Redan genomförd lönerevision 
Om företaget i avvaktan på detta löneavtal redan har utgett generella och/eller individuella 
lönehöjningar skall dessa avräknas mot vad tjänstemannen erhåller vid tillämpning av punkt 1 
såvida ej uttrycklig lokal överenskommelse om annat har träffats. 

2.6 Begreppet företag 
I det fall ett företag har sin verksamhet förlagd till olika orter eller om det på samma ort har 
flera enheter gäller följande vid beräkningen av ramen för lönehöjningar enligt punkt 1.3. Om 
det har varit klar praxis vid företaget vid tillämpningen av tidigare löneavtal eller om lokal 
överenskommelse härom träffas, avses med "företag" företaget som helhet. 

2.7 Retroaktiv omräkning 
Beträffande retroaktiv tillämpning gäller följande: 

Från och med lönerevisionsdatum ska sjukavdraget till och med 14:e kalenderdagen i 
sjukperioden omräknas retroaktivt. Retroaktiv omräkning skall också göras av sjuklönen för 
bortfallande skift- eller OB- ersättning. Sjukavdrag från och med 15:e kalenderdagen skall ej 
omräknas retroaktivt. Omräkning skall ske individuellt. 

Tjänstledighetsavdrag skall från och med lönerevisionsdatum omräknas retroaktivt. 
Omräkning skall ske individuellt. 

Utbetalade divisorbaserade ersättningar till exempel övertid, skift m fl skall omräknas 
retroaktivt from lönerevisionsdatum. Omräkning skall ske med den genomsnittliga 
lönehöjningen för tjänstemännen vid respektive arbetsplats, såvida inte lokal 
överenskommelse träffas om att omräkning skall ske individuellt för varje tjänsteman. 
Utbetalt semestertillägg skall omräknas retroaktivt. 



2.8 Arbetstidsförändring 
Om arbetstidens längd vid företaget eller för vissa tjänstemän förändras den 1 maj 2023 eller 
den 1 maj 2024 eller senare skall lönerna för berörda tjänsteman ändras i proportion till 
arbetstidsförändringen. 

2.9 Provision 
Beträffande krontalsprovision. Om en tjänsteman förutom lön är avlönad med ersättningsbe
lopp, som bestäms i kronor per producerad enhet eller försåld enhet, skall detta belopp prövas 
enligt punkt 1.3 i samband med lönerevisionen. 

Beträffande garanterat provisions- eller tantiembelopp eller liknande inkomstgaranti skall 
dessa prövas enligt punkt 1.3 i samband med lönerevisionen. 

Beträffande övriga provisioner. För provisions- och tantiemavlönade tjänsteman bör 
eftersträvas - med beaktande av att det ligger i nämnda löneformers natur att årsförtjänsten för 
den enskilde tjänstemannen kan variera - att förtjänstutvecklingen på sikt följer den för övriga 
tjänstemän. 

2.10 Premielön 
För tjänstemän med premielön gäller samma principer för lönehöjningar som för övriga 
tjänstemän. 

2.11 Pensionsmedförande lönehöjningar 
Om lönehöjning utges till tjänsteman som anges i punkten 2.3 och som är pensionsberättigad, 
skall höjningen ej vara pensionsmedförande. Om anställningen har upphöti på grund av 
pensionsfall skall emellertid lönehöjningen vara pensionsmedförande. 

2.12 Anmälan om pensionsmedförande lön 
Företagen skall såsom pensionsmedförande lön till Collectum anmäla lönen efter lönehöj
ningarna enligt punkt 1.3. 

3. Förhandlingsordning 

I de fall de lokala parterna efter förhandlingar inte kan träffa överenskommelse om nya löner 
har lokal pati rätt att föra frågan till central förhandling. 

Detta skall ske inom 21 dagar efter avslutad lokal förhandling. 

Kan parterna inte enas vid central förhandling kan frågan hänskjutas till nämnden för 
lönefrågor (se nedan) för utlåtande. Detta skall ske inom 3 månader efter avslutad central 
förhandling. 

Nämnden för lönefrågor är ett rådgivande organ i lönesättningsfrågor och består av 4 
ledamöter, varav TGA och Unionen utser 2 ledamöter var. Nämnden sammanträder på 
begäran av endera patien för att avge utlåtande i lönesättningsärende där enighet inte kunnat 
uppnås vid lokal och central förhandling. 



I tvist vad gäller tolkning av löneavtalet skall nämnden fungera som skiljenämnd och avgöra 
tvisten. I sådant fall kompletteras nämnden med en av parterna gemensamt utsedd opartisk 
ordförande. 

Nämndens utlåtande skall avges skyndsamt. 

Anmärkning 
Där klubb eller arbetsplatsombud med förhandlingsmandat saknas kan chef och tjänsteman 
träffa överenskommelse om ny lön. Tjänstemannen har rätt att biträdas av facklig 
ombudsman. 


